
1

２０１４年（平成２６年）１０月３日

Ｎｏ.６６－２７

価格改定のお知らせ

２０１５年１月１日(木) 出荷分から

明星食品株式会社（社長：松尾昭英）は、即席袋麺及び即席カップ麺の製品価格を、２０１５年

１月１日（木）の出荷分から改定いたします。

弊社ではお客様に高品質で安全・安心な製品をお届けするために生産性の向上やコスト削減

に向けた努力を重ねてまいりました。しかしながら、製品の原材料は世界的な需要拡大や円安の

影響等を受けて輸入価格の上昇が続き、また、燃料価格の上昇により物流コストも高騰しており、

今後もさらにコスト上昇傾向は続いていくことが予想されます。

このような環境の下、弊社はさまざまな対策を講じ、コスト削減に鋭意取り組んでまいりましたが、

コスト増加の影響は企業努力だけで吸収することができない水準に達しております｡

弊社といたしましては、年内は価格を据え置くことと致しますが､やむを得ず２０１５年１月１日（木）

出荷分から製品価格の改定を実施させていただきます。

弊社は今後ともコスト削減に向けた努力を継続するとともに、創業以来磨き上げてきた麺技術を

生かした特徴ある製品づくりにまい進し、安全・安心で魅力ある製品をお客様にお届けしてまいり

ます。

何とぞご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

■ 価格改定対象製品

即席袋麺･カップ麺（一部製品は除く）

※価格改定内容については別紙一覧表をご参照ください

※カップスープは除く

■ 価格改定実施日

２０１５年１月１日（木） 出荷分から

■ 価格改定率

３～８％台の値上げ



2

■ 主要な対象製品及び改定内容

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。

報道関係の方 一般のお客様

明星食品株式会社 経営企画部

菅原（すがわら）

TEL ０３－３４７０－１６７９

明星食品株式会社

お客様サービス室

TEL ０１２０－５８５－３２８

（税別）

　　　　　　　　　　　　メーカー希望小売価格

現行価格 改定後新価格

<1食>
チャルメラ、鉄板焼そば、江戸蕎麦、稲庭風細うどん
　※沖縄そば（沖縄限定） 等

100円 105円

<5食パック>
チャルメラ、鉄板焼そば、江戸蕎麦、稲庭風細うどん
　※沖縄そば（沖縄限定） 等

500円 525円

中華三昧 140円 145円

中華三昧３食パック 420円 435円

　　　　　　　　　　　　　メーカー希望小売価格

現行価格 改定後新価格

<レギュラーサイズ>
一平ちゃん、一平ちゃん夜店の焼そば、
チャルメラ(縦型・丼）、中華三昧
　※沖縄そば（沖縄限定） 等

170円 180円

<ビッグ/大盛　サイズ>
一平ちゃん夜店の焼そば大盛、一平ちゃん大盛
すこびる辛麺　等

190円 205円

ラーメンの底力（丼） 208円 225円

大砲ラーメン（九州限定） 250円 265円

＜袋麺＞

＜カップ麺＞


